



SÓ
CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES



PROPOSTA DE PREÇOS (ATUALIZADA)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT. DE EQUIP/VEÍCULO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	LOCAÇÃO DE: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA. Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 17.000kg. Potência mínima de 130HP. Caçamba de no mínimo 2,5m³. Manutenção corretiva, peças e manutenção preventiva por conta da contratada e combustível por conta da contratante.	CATERPILLAR	1	HORA	1.200,00	R\$ 259,83	R\$ 311.796,00
6	LOCAÇÃO DE: CARREGADEIRA DE PNEUS. Especificação mínima: Locação de pá carregadeira (CHP) potência mínima de 145 HP. Manutenção corretiva, peças e manutenção preventiva por conta da contratada e combustível por conta da contratante.	VOLVO	2	HORA	3.600,00	R\$ 174,39	R\$ 627.804,00
7	MOTONIVELADORA. Especificação mínima: Motoniveladora (CHP) 130 a 150 HP. Manutenção corretiva, peças e manutenção preventiva por conta da contratada e combustível por conta da contratante.	CAT	1	HORA	1.200,00	R\$ 192,00	R\$ 230.400,00
8	LOCAÇÃO DE: ROLO COMPACTADOR. Especificação mínima: Rolo compactador 25 ton. (CHP). Potência mínima de 120 HP. Manutenção corretiva, peças e manutenção preventiva por conta da contratada e combustível por conta da contratante.	CAT	1	HORA	600,00	R\$ 107,19	R\$ 64.314,00
9	LOCAÇÃO DE: CAVALO MEC. COM PRANCHA DE 3 EIXOS. Especificação mínima: Locação de cavalo mecânico (CHP) 360HP com prancha de 3 eixos 6x2 (trucado). Manutenção corretiva, peças e manutenção preventiva por conta da contratada e combustível por conta da contratante.	MERCEDES	1	HORA	600,00	R\$ 152,96	R\$ 91.776,00
VALOR GLOBAL							R\$ 1.326.090,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO							(UM MILHÃO E TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL E NOVENTA REAIS)

Crateús-CE, 02 de fevereiro de 2022.

**SO CONSTRUCOES
E LOCACOES
EIRELI:243323500
00113**

Assinado de forma digital
por SO CONSTRUCOES E
LOCACOES
EIRELI:24332350000113
Dados: 2022.02.02
14:26:49 -03'00'

SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.332.350/0001-13

Rua Moreira da Rocha, 955 A, Sala 103 - Centro - Crateús/CE
FONE: 88 99229.6909 / 88 2151.0590 | soconstrucao1@hotmail.com



PROPOSTA

À PREEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CE

PROPONENTE: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME

CNPJ: 03.565.704/0001-08

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI – PACATUBA – CE.

EMAIL: novaservicos.licita@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO ; CPF: 603.795.783-52

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT. VEICULOS	UNIDADE	QUANT. GLOBAL DE HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE: TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160 HP. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	CAT	1,00	HORA	600,00	R\$260,00	R\$156.000,00
2	LOCAÇÃO DE: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KG. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70M. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA: 150 A 180°. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DE LANÇA: 400 A 1.200KG. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	JCB	2,00	HORA	3.600,00	R\$150,00	R\$540.000,00
10	LOCAÇÃO DE: CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA EM 6M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULANTE DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE	MERCEDES	1,00	12,00	MÊS	R\$11.000,00	R\$132.000,00



NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI
CEP: 61814176
PACATUBA-CE
CNPJ: 03.565.704/0001-08



11	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTEÚDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M³ EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS. MANUTENÇÃO CORRETIVA, PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MERCEDES	1,00	12,00	MÊS	R\$15.000,00	R\$180.000,00
VALOR TOTAL GERAL							R\$1.008.000,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Valor Global da Proposta: R\$ 1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais)

NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO E JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SEJEIÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICAVEL NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

Pacatuba - CE, 02 de Fevereiro de 2022.

Assinado eletronicamente por MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO 60379578352
DIRETOR EMPRESARIAL - DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS DA FERRAZ DE ESTRELA -
DIRETOR ADMINISTRATIVO - CONSTRUTORA EIRELI E LOCAÇÕES EIRELI -
60379578352
Assinado em 02/02/2022 por MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO
Localização: Rua Municipal de Aratujo, 100 - Pacatuba - CE
Data: 2022-02-02 12:43:25
Formato: Versão: 9.0.0

Michael Sampaio de Araújo
Sócio Administrador
CPF nº 603.795.783-52



NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 – SENADOR CARLOS JEREISSATI
CEP: 61814176
PACATUBA-CE
CNPJ: 03.565.704/0001-08